
247 del 29.09.2016 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       13,00       del giorno    30.09.2016              alle ore       13,30        

del giorno 05.10.2016 

Chieti, lì 05.10.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°    247    del 29.09.2016. 

 

OGGETTO:   Diga di Penne sul F.Tavo –  Intervento sulle condizioni di tenuta in spalla 

destra - affidamento campagna indagini geognostiche.- 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventinove (29) del mese di settembre (09) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 9101 del 26.09.2016 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Di Eugenio Dario  Presidente C.R.C. x        

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x      

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x          

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.   5    all’odg   

La Deputazione  

  

Premesso che: 

• con Delibera di Deputazione Amministrativa n. 126 del 24/04/2014 è stato 

approvato il progetto esecutivo “Diga di Penne sul fiume Tavo – Intervento 

sulle condizioni di tenuta in spalla destra” datato febbraio 2014 redatto dal 

Prof. Sergio Olivero per l’importo complessivo di € 1.332.410,00; 

• sul progetto si è espresso positivamente il Ministero Infrastrutture e Trasporti – 

Provveditorato alle OO.PP. per il Lazio, l’Abruzzo e la Sardegna con voto n. 2655 



espresso nell’adunanza del 23/10/2014; in detto parere sono state esplicitate 

delle richieste e segnatamente che prima dell’affidamento dei lavori fosse 

eseguito un ulteriore piano di indagini stratigrafiche, piezometriche e 

geofisiche; 

• con Delibera di Deputazione Amministrativa n. 205 del 29/10/2015 è stata 

affidata all’Università di Studi “La Sapienza” di Roma la “Campagna geofisica 

per la caratterizzazione dei terreni di fondazione della diga di Penne sul fiume 

Tavo in spalla destra”; 

• per completare la suddetta campagna è necessario effettuare delle indagini 

geologiche, sondaggi geognostici, prove Down-Hole e prove di laboratorio; 

• tali indagini devono essere effettuate con la quota del lago relativamente bassa 

e prima dell’inizio degli invasi per la prossima stagione irrigua e quindi 

improrogabilmente entro il corrente mese di settembre; 

• la Ditta “Geo geotecnica e geognostica s.r.l.” ha la competenza e le attrezzature 

necessarie per eseguire i lavori di che trattasi, come si evince dal curriculum 

allegato; 

• con consortile n. 8426 del 05/09/2016 è stata richiesta alla ditta “Geo 

geotecnica e geognostica s.r.l.” di Arpino (FR) di formulare un’offerta 

economica per l’esecuzione delle suddette indagini sulla base di un computo 

metrico elaborato sulla scorta delle indicazioni fornite dal progettista Prof. 

Sergio Olivero; 

• con PEC del 13/09/2016 la Ditta succitata ha rimesso il computo metrico 

allegato, debitamente sottoscritto, dal quale si risulta un’offerta pari ad € 

17.213,68; 

•  i prezzi offerti risultano essere inferiori a quelli del vigente Prezzario Regionale 

 Vista la relazione a firma del Responsabile del Procedimento, dott.ssa 

Angela Berarducci, con la quale propone di affidare le indagini alla ditta “Geo 

geotecnica e geognostica S.r.l. di Arpino” – Via Marco Faucio n. 16 -  per 

l’importo di € 17.213,68 oltre IVA;  

 Richiamato l’art. 36 comma 2/a del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo 

Codice degli Appalti) che consente l’affidamento diretto per lavori di importo 

inferiore a € 40.000,00; 

 Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di affidare alla Ditta “Geo geotecnica e geognostica s.r.l.” di Arpino (FR) - Via 

Marco Faucio n. 16 - le indagini geognostiche nell’ambito dei lavori “Diga di 

Penne sul fiume Tavo – Intervento sulle condizioni di tenuta in spalla destra” 

per l’importo di € 17.213,68 oltre IVA, come da offerta formulata mediate 

“computo metrico”, datata 13.09.2016, protocollo consortile n. 8838 del 

15.09.2016, allegata alla presente; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  67     

denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione 

consortile 2016. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


